
AVVISO DI APPALTO AGGIUDICATO

Amministrazione aggiudicatrice: PROVINCIA DI PISTOIA – STAZIONE UNICA APPALTANTE P.za S. Leone,1 - 51100
Pistoia, Cod. NUTS ITI13, tel. 0573/374291-293, fax 0573/374543, e-mail sua@provincia.pistoia.it, 
URL   http://www.provincia.pistoia.it/  gare   PEC provincia.pistoia@postacert.toscana.it,  in  funzione  di  Centrale  di
Committenza  Cod. AUSA 0000156907

Per conto del  Comune di Abetone  e Cutigliano P.IVA 01906470479 C.F. 90060100477Sede: Piazza Umberto I°, 51024 
Abetone Cutigliano (PT) Tel. 0573 68881 Fax 0573 68386 E-mail sindaco@comune.abetonecutigliano.pt.it  
PEC abetonecutigliano@postacert.toscana.it 

CPV: 90620000-9 - SERVIZI DI SGOMBERO NEVE

CIG:
Lotto 1 A023816D71: Pianosinatico centro + Pianosinatico-Rivoreta-Melo + Melo Centro
Lotto 2 A023829D1F: Pian degli Ontani + Pian di Novello
Lotto 3 A0238378AE: Cutigliano Centro + Cutigliano-Melo-Doganaccia
Lotto 4 A0238410F1: Secchia e Bicchiere + Le Regine + Pianaccio
Lotto 5 A023849789: Val di Luce

Descrizione dell'appalto: APPALTO PER IL SERVIZIO DI SGOMBERO NEVE SULLE STRADE ED AREE COMUNALI -
STAGIONE 2023/2024 COMUNE DI ABETONE CUTIGLIANO (PT) PER N. 5 LOTTI DI PARTECIPAZIONE

Tipo di procedura di aggiudicazione:  Procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando di gara ai sensi dell’art.
50 c.1 lett.e) Dlgs 36/2023  previa manifestazione di interesse

Criterio di aggiudicazione: minor prezzo  

Data pubblicazione avviso manifestazione di interesse: 31/10/2023

Scadenza manifestazione di interesse: 15/11/2023

Numero operatori economici manifestanti: 

LOTTO 1:  manifestanti 2
1. C.O.A. CONSORZIO OPERATORI AMBIENTALI 14/11/2023 14:49:14
2. MONTAGNESE GIUSEPPE 15/11/2023 10:33:51

LOTTO 2 manifestanti 3
1. F.LLI BERNARDI SRL 10/11/2023 10:27:18
2. AZIENDA AGRICOLA LA PIASTRA DI FRULLANI FRANCESCA 10/11/202310:57:08
3. MONTAGNESE GIUSEPPE 15/11/2023 10:33:51

LOTTO 3 manifestanti 3
1. AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO 13/11/2023 16:02:22
2. C.O.A. CONSORZIO OPERATORI AMBIENTALI 14/11/2023 14:49:14
3. MONTAGNESE GIUSEPPE 15/11/2023 10:33:51

LOTTO 4 manifestanti  1
1. F.LLI BERNARDI SRL 10/11/2023 10:27:18

LOTTO 5 manifestanti 2
1. F.P.E S.R.L. 14/11/2023 15:19:49
2. TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO 13/11/2023 19:13:27

Numero operatori economici invitati: 
LOTTO 1: invitati 2
LOTTO 2: invitati 3
LOTTO 3: invitati 3

mailto:sua@provincia.pistoia.it
mailto:abetonecutigliano@postacert.toscana.it
mailto:sindaco@comune.abetonecutigliano.pt.it
mailto:provincia.pistoia@postacert.toscana.it
http://www.provincia.pistoia.it/gare
http://www.provincia.pistoia.it/gare


LOTTO 4: invitati 1
LOTTO 5: invitati 2

Data di spedizione della Lettera d'invito: 17/11/2023

Termine per la presentazione delle offerte: 28/11/2023 ore 10:30

Numero offerte ricevute: 7 
LOTTO 1: offerte 1
1. C.O.A. CONSORZIO OPERATORI AMBIENTALI offerta del 27/11/2023 22:42:42

LOTTO 2: offerte 1
1. F.LLI BERNARDI SRL  offerta del 27/11/2023 10:55:11

LOTTO 3: offerte  2
1. AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO offerta del  27/11/2023 16:22:33
2. C.O.A. CONSORZIO OPERATORI AMBIENTALI offerta del 27/11/2023 22:42:42;

LOTTO 4: Offerte 1
1. F.LLI BERNARDI SRL offerta del 27/11/2023 10:55:11;

LOTTO 5 : offerte 2
1. F.P.E S.R.L.offerta del  27/11/2023 15:38:27
2. TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO offerta del  27/11/2023 19:19:43

Numero offerte ammesse e valutate: 7c.s.

Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: 
LOTTO 1
C.O.A. CONSORZIO OPERATORI AMBIENTALI  con sede legale in Pistoia (PT), CAP 51100 Via Bionzana 6,  P.I.
01603470475;
Microimpresa

Ribasso offerto: 0,11 %;

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 18.223,38

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 12/12/2023

LOTTO 2
F.LLI BERNARDI SRL, con sede legale in  Pistoia, 51100  via Mariotti 190 P.I. 01083920478
 Piccola impresa

Ribasso offerto: 0,01 %

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 32.016,10

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 14/12/2023 

LOTTO 3
AZIENDA AGRICOLA PISTOLOZZI GREGORIO con sede legale in   Cutigliano (PT) Via del  Libro Aperto 10  P.I.
01664350475
Microimpresa



Ribasso offerto: 6,10%

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 59.730,24

Subappalto: no

Data di decisione dell'aggiudicazione: 01/12/2023

LOTTO 4 
F.LLI BERNARDI SRL con sede legale in  Pistoia,51100  via Mariotti 190 P.I. 01083920478
 Piccola impresa

Ribasso offerto: 0,01 %

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 28.143,00

Subappalto: dichiarato ai sensi di legge

Data di decisione dell'aggiudicazione: 14/12/2023

LOTTO 5
TTS2 DI NARDINI ALESSANDRO con sede legale in  Fiumalbo (MO) via Lago 119/D Partita IVA 03533030361
Microimpresa

Ribasso offerto:  7,20 %

Valore dell’offerta al netto dell'IVA:  Euro 43.118,18

Subappalto: no

Data di decisione dell'aggiudicazione: 06/12/2023

Organo competente per procedure di ricorso: T.A.R. Toscana, Firenze. Il ricorso deve essere proposto nei termini di cui
all’art. 120 D.Lgs 104/2010.


